
UCHWAŁA NR LXXXVI/537/2024 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Gminę Rusiec na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.), art. 70 a ust. 1 i 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U z 2023 r. poz. 984, ze zm.), § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1653) oraz po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych, Rada Gminy Rusiec uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę i placówkę, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rusiec; 

2) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela, wychowawcę i innych pracowników pedagogicznych 
zatrudnionych w jednostce, o której mowa w pkt 1; 

3) dyrektorze - należy przez to rozumieć nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora w jednostce, o której 
mowa w pkt 1. 

§ 2. W budżecie Gminy Rusiec na 2024 r. wyodrębnia się środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

§ 3. Opracowuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2024, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Rusiec 

 
 

Robert Dziedzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 852E41B3-87EB-4F8B-9004-18D21DEAECB3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXVI/537/2024 
Rady Gminy Rusiec 
z dnia 12 lutego 2024 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Gminę Rusiec na rok 2024 

§ 1. Wyodrębnia się fundusz na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w Gminie Rusiec. Środki te 
w roku budżetowym 2024 wynoszą 33 300,00zł. 

§ 2. Z planowanej kwoty na doskonalenie zawodowe nauczycieli, dofinansowuje się: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 

§ 3. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2, mogą być pokryte 
w części lub w całości: 

1) koszty związane z podróżą służbową: 

a) nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2 skierowanych 
przez dyrektora szkoły lub placówki, 

b) osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w § 2 pkt 1 
i 3; 

2) koszty wynagrodzenia osób prowadzących: 

a) daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w § 2 pkt 1, 

b) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

– niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub 
publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę formę, wspomaganie lub sieć 
organizuje; 

3) opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2 pkt 1, 2 dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły; 

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

§ 4. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024 r. dzieli się w następujący sposób: 

1) 80 % środków na opłaty i koszty, o których mowa w § 3 pkt 1, 2 i 3; 

2) 20 % środków na opłaty i koszty, o których mowa w § 3 pkt 4.  

§ 5. 1. Na 2024 r. w porozumieniu z dyrektorami szkół ustala się kwotę indywidualnego dofinansowania opłaty za 
kształcenie pobieraną przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli w wysokości do 1200,00zł semestralnie na 
jednego nauczyciela. 

2. W przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami szkoły dofinansowanie, o którym mowa w pkt 1 może 
obejmować 100% opłat. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel kształci się na więcej niż jednym kierunku, kursie kwalifikacyjnym, dofinansowaniu 
podlega tylko jeden z nich. 

4. Dofinansowaniu nie podlega kierunek studiów, kurs kwalifikacyjny, dofinansowany z innego źródła. 

§ 6. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności studia oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu specjalności 
związanych z uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 852E41B3-87EB-4F8B-9004-18D21DEAECB3. Podpisany Strona 1



1) doradztwo zawodowe; 

2) neurologopedii; 

3) terapii neurotaktylnej; 

4) logorytmiki; 

5) historii; 

6) arteterapii; 

7) terapii ręki i zaburzeń motoryki małej i dużej I i II stopnia; 

8) oligofrenopedagogiki; 

9) przygotowania pedagogicznego; 

10) plastyki; 

11) psychologii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 852E41B3-87EB-4F8B-9004-18D21DEAECB3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXVI/537/2024 RADY GMINY RUSIEC z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonychprzez Gminę Rusiec na rok 2024
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 2

	pauza – w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	pkt 5 w zał.1 § 6
	pkt 6 w zał.1 § 6
	pkt 7 w zał.1 § 6
	pkt 8 w zał.1 § 6
	pkt 9 w zał.1 § 6
	pkt 10 w zał.1 § 6
	pkt 11 w zał.1 § 6




